
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33839 57Segunda-feira, 01 DE ABRIL DE 2019

RESOLVE:
I – CONCEDER diárias à servidora abaixo de acordo com as bases vigen-
tes, referente ao deslocamento de Abel Figueiredo/Marabá/Abel Figueire-
do, com o objetivo de realizar palestras, cadastros e comitê de crédito dos 
mototaxistas, assim como também realizar a cerimonia de assinaturas 
de contratos dos referidos microeempreendedores contemplados com o 
Programa de Microcrédito do Governo do Estado, através do NGPM-CRE-
DICIDADÃO.

Nome Matrícula Cargo Período Nº de Diárias

EUDEANE SOUZA NERES 5899036/1 Gerente Regional 01/04/2019 a 
05/04/2019 05

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 419482

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº.250/2019, DE 29 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publi-
cada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO, o Processo nº 2019/112205, de 14/03/2019;
RESOLVE: 
I - CONCEDER as servidoras ROBERTA ANDRADE CAVALLEIRO DE MA-
CEDO; Matrícula nº 54180536/2, ocupante do Cargo de Coordenador e 
ANTONIA MARIA RIBEIRO ALMEIDA; Matrícula nº 5268664/2, ocupante 
do Cargo de Assistente de Obras Públicas, lotadas na Diretoria de Política 
Setorial, Suprimento de Fundos no valor de R$ 200,00 (Duzentos Reais) o 
qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor

078338 0101 339033 200,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
60 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 419400

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 254/2019, DE 29 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/134571, de 26/03/2019
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Paulo André dos Santos Monteiro nº. 57176077/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização das Obras de Revitalização da Praça Juscelino 
Kubitschek, Construção do Galpão da Sede Mototaxista, Construção de 
Galpão Metálico da Sede do Paroquial Esporte Clube e a Reforma da Sede 
Social do Apeú Benefi ciente Clube.
NOME: Jonatas Soares Pereira nº. 57202050/2; Cargo/Função: Motorista
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta Sedop.
DESTINO: Aurora do Pará e Castanhal/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 09/04/2019 a 10/04/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 419408

PORTARIA Nº. 253/2019, DE 29 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/134610, de 26/03/2019
RE S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: José Henrique Tavares da Silva nº. 5942371/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização da Construção da Unidade Integrada de Polícia 
Pro Paz – UIPP, Locação de um Imóvel para Abrigar a Corregedoria de 
Polícia.
NOME: Marco Antonio Alves Benevides nº. 5116694/1; Cargo/Função: 
Motorista
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta Sedop.
DESTINO: Bannach, Redenção e Marabá/PA
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERIODO: 09/04/2019 a 12/04/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 419407
PORTARIA Nº. 249/2019, DE 29 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publi-
cada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/112205, de 14/03/2019
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo nº. 54180536/2; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura - Coordenador.
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida nº 5268664/2; Cargo/Função: As-
sistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Continuidade do Cronograma de Atividade Estabelecido e 
Aprovado no Convênio nº 004/2017.
DESTINO: Alenquer/PA
DIÁRIAS: 2/5 (duas e meia)
PERIODO: 15/04/2019 a 18/04/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 419398
PORTARIA Nº. 251/2019, DE 29 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO UR-
BANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/116244, de 18/03/2019
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Paulo Francinette Marques nº. 6661/1; Cargo/Função: Técnico em 
Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização das Obras de Reforma da caixa D’água Metálica, 
Cisterna e Perfuração de Poço Artesiano, Reforma e Construção do Hospi-
tal Regional do Tapajós, Sistema de Abastecimento de Água, Construção 
de Praça Pública, Construção de uma Praça e Construção de uma Quadra..
DESTINO: Itaituba, Placas e Aveiro/PA
DIÁRIAS: 4/5 (quatro e meia)
PERIODO: 08/04/2019 a 12/04/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 419404
PORTARIA Nº. 252/2019, DE 29 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS 
PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto/CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/137614, de 27/03/2019
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Arnaldo Dopazo Antonio Jose nº. 8090220/9; Cargo/Função: Se-
cretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.
OBJETIVO: Visita a Obra do Hospital Regional de Capanema
NOME: Tiago Leão nº. 5116694/1; Cargo/Função: Motorista


